RELACION ARGUMENTIMI
OBJEKTI: SHTESE KONTRATE SISTEMIM RRUGESH BLLOKU TEK ISH FERMA
LAGJJA NR. 1 POGRADEC
I. TE DHENA TE PERGJITHSHME

Blloku objekt sistemimi ndodhet né pjesen juglindore té gytetit dhe kufizohet me:

Né veri ----rruga "“Korgés”

Né jug ------ Rruga “Industriale”

Né peréndim----—-- “Zona Ish industriale dhe Ish parku”
Né Lindje ----------- rruga “Unazé”

Rrieti rugor brenda lagjes ka nje shtrirje vertikale me rrugén “Korgés" dhe “Unazé”
me degezime rrugésh brenda bllokut.

Il. GJENDJA EKZISTUESE

a) Té dhéna demografike.

Kjo lagje éshté njé nga lagjet e reja t& qytetit t€ krijuara pas viteve 1990 me
banesa 2-4 kate kryesisht individuale me njé numer prej rreth 1000 banorésh.
Kufizohet né pjesén veriore me njé nga akset kryesore t& qytetit sic éshté rruga e
Korcés né lindje rruga unazé, dhe né jug me zonén e industrale té qytetit. Rrugét
e lagjes shérbejné si lidhje edhe pér levizien e banoréve drejt gendrés dhe pjeséve
té tiera té gytetit.

b) Té dhéna pér infrastrukturén.

Rjeti rrugor ekzistues shirinet gjaté gjithé sipérfages sé lagjes duke e ndaré até
né disa pjesé dhe né shumé degézime. Rruget jané t& pa asfaltuara, dhe téresisht
t& démtuara me gropézime 1€ theksuara né gijithé sipérfageN dhe ndikojné
negativisht si né aspektin teknik ashtu dhe né até mjedisor.

Rjeti i kanalizimeve té ujérave té zeza (U.Z) éshté tfrajtuar né rmugén me drejtim
pingul me rrugén e "“Korcés” segmenti "a" t&€ emértuar né projekt. Ky rmjet
kanalizimesh é&shté trajtuar kryesisht né segmentet e rrugéve né drejtim pingul me
rrugén e "Korgés" si pjesé e projektit t& kanalizimeve t€ U.Z t& qytetit me t& gjitha
elementet pérbérés té tij. Mungon krejtésisht rrjeti i kanalizimeve té ujérave
sipérfagésore, rjedhja e pakontrolluar e t€ cilave, né rastet e reshjeve kané
ndikuar né ndotjen e gytetit.

Pér té gjitha kéto, lind e domosdoshme ndérhyrja me fonde publike pér zbatimin e
projekteve té sistemimit né€ kété zoné€ e cila éshté e pérfshiré né objektivat e
programit t& parashikuar né prioritetet e geverisjes vendore pér té bére t& mundur
gé edhe né kété pjesé té€ zonés s€ banuar té krijohen kushtet pér rritjen e cilesisé sé
jetés, pérmirésimin e ambientit, peizazhit etj.



lll. PROJEKTI | SISTEMIMIT SYNON:
Perfundimin e projektit tek Blloku | ish Fermes , me te gjithe elementet e nevojshem
dhe kompletim | te gjithe gjurmes se projektit se bashku me segmentet sekondare.
Pér shkak té situatés ekzistuese t& pérshkruar mé sipér si edhe pér problemet e
lehtésimit té€ |évizies s& banoréve dhe mjeteve, lind e domosdoshme pér té
ndérhyré né kété zoné.
Krijimin e kushteve e parametrave pér njé pérmirésim té késaj zone né drejtim té:

o Pérmir&simit té cilésise sé€ jetesés

e Pé&rmirésimit té ambientit e peizazhit.

e Pérmirésimit t& qarkullimit 1& mjeteve té transportit dhe parkimet

e Lehté&simin e |évizjes s&é qytetaréve

IV. TE DHENA SPECIFIKE

- Numriirrugéve gé trajtohen jané 8 segmente sekondare

- Projekti konsiston né rehabilitimin dhe rikonstruksionin e rrugéve ekzistuese me
1 korsi

- Gjérésia e trupit 1€ rrugéve varion nga 3 deri 5 m

- Sipérfage e pérgjithshme rrugé e trotuare éshté 2777 m2

- Kanalizimii ujrave té bardha L = 5633 ml

- Trajtimi i ndricimit realizohet né akset kryesore me ndricim té larté me
kantelabra h=5.

- Sistemi i ndricimit éshté i kompletuar me sistemin e komandimit dhe mbrojtjes
sé rrjetit.

PEr realizimin e projektit me zérat t& mésipérm nevojitet njé fond prej 23489567
leké me TVSH

Investimi i kérkuar pérvec se do té bégjé t& mundur realizimin e objektit me gjithé
elementet e tij , do t& beje t&€ mundur sistemimin né njé bllok banimi me
parametra bashkékohore dhe pérmiresim té kushteve té jetesé€s dhe t& ambientit
né térési.

Hartoi:
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
SEKTORI | PROJEKTEVE TE INFRASTRUKTURES URBANE

Ark. Dhimitraq Gjata E&W?
Ing. Violeta Gekani CAL

Ing. Ermira Xhaja é('t%



